A capessit, paucis Romanis comitatus : mittitque ad Boichnam Cæsarem significatum, se præter pactum adventare, compulsus a copiis peregrinis, quæ præfixum tempus expectare nollent. Qui absens urbe, cui præerat Drama vocabulo, ut nuntios imperatoris accepit, simul et in agmen Triballicum incidit, quod a Cræle ad matrem Pheras mittebatur, cum eodem agmine reversus est, hac mente, ut cum cæteris conjuratis ibi quid in præsens faciendum, consilium caperet. Barbari ut cum imperatore Pheris appropinquarunt, plures conventorum securi, prædatum se effudere, totamque regionem per licentiam depopulati sunt : succensente imperatore, et tentante omnia, quibus amicos injuriis Barbarorum se prohibitorum putaret. Qui autem cum imperatore et duce suo remanserant, manu Triballorum, **889** in qua et Boichnas visibatur, contra cernentes invadere, confligere cupiebant. Imperator ubi multo labore eos a pugna abstertere non potuit, et ipse ad certamen processit, quod et Triballi in Barbaros faciebant, quibus adhuc missilibus (ut solebant (44) antequam prælium consecerent) præudentibus, dux cecidit : cujus casu ingens confusio ac trepidatio illos, velut primo impetu victos pervasit. Imperator tum maxime et ad intelligendum, quid tali tempore conveniret, et ad rem ipse consiciendam, aliosque incitandos celer ac promptus apparuit. Alium quippe ducem statim surrogavit, quem rei a se bene gerendæ fiducia implevit : ruensque in primam aciem, eximia animosæ fortitudinis exempla edidit. Tribus enim hostibus continenter sua manu interfectis, Triballos receptui canere, et Pheras haud longe distantes, sine mora recedere coegit. Eo conflictu Persarum pauci, Triballorum duplo plures desiderati sunt. Barbari, quoniam eis contra spem evenerat (nou enim opinabantur hostes aliquandiu se defensuros) tumultu, confusioneque permiscere omnia, et fugam parturire. Quos confirmans, et in ordinem digens imperator, ut mos est, revertit, ipse extremum agmen ducens, in quo Romanorum et Persarum fortissimi. Triballi porro incrementos abire Barbaros non sinebant : quos et ipsos, quia celerime redirent, turbatos suspicabantur : et denno invadentes, dissipare confertos, et in fugam darentebantur. Imperator rursus cum Romanis et Persarum lectissimis se opponens, eos repellebat : duos enim congressus deinceps occidit, et alii ab aliis ad ortum missi sunt. Tum denique cunctos Triballorum, imperatoris virtute obstupefactos, Pheras recessit, ac de cætero nihil negotii successit.

Jacobi Pontani notæ.

(41) Verbum ἀπροβόλιζεσθαι, non solum est e loco edito, aut in locum editum jacula mittere, sed etiam pugnare missilibus, velitari, certamini præcludere, pugnam lacerare. Tales vorarii dicit

Romanis, qui scilicet, antequam appropinquarent acies, jaculis non tantis impetu præterirent : hinc inde, quod ante maxime plures ceteris, tunc incipiat.

dixit, eorumque princeps fato suo functus est, A propter mutatas vivendi rationes, quod speraverant, penitus desperarunt. Ad Matthæum autem filium mittentes, studia erga parentem ipsius in memoriam illi redegerunt, et ejus æqualiter esse studiosos, ei adhæsurus, magnumque imperium conciliaturos asseverarunt. Tum vero Boichuas Cæsar nuntios misit, parata esse quæ requirerentur omnia, et se etiam Pherarum præfectum ad ipsorum societatem pertraxisse, qui paratus sit urbem cum ipsa Cralæna, multisque aureorum millibus tradere; rogabantque ad eos accederet quam maturime, sic ut diem adventus sui præfîniret. His nuntiis Matthæus mirabiliter lætatus, hanc erga se illorum tam eximiam voluntatem magnifice remuneraturum promisit, et tempus triginta dierum præstituit, quibus adveniret: totidem namque dies ad colligendum quem habebat Romanum exercitum, et ad auxiliares ex oriente ab affine suo Orchan accersendos credebatur sufficere. Cum Tribalhis igitur se advocantibus ita pepigit: confestimque missa legatione ad Orchanem militem poposcit, et Romanos per litteras coegit. Forte fortuna Orchanem apud Abydam aliis quibusdam de causis commorantem legati conveniunt, legationem exponunt. Orchanes illico ex altis satrapiis circiter quinque millium Barbarorum congregatum exercitum, trajectum in Thraciam petentium, ut in Mæsiam populatum irruerent, aliquot de suis admistis, duce quoque 888 de suis ducibus præfecto, legatos assumere, et transmittere jussit, causæ expeditionis nescius, et simpliciter arbitratus, eum ad Barbaros depredandos auxilia petere. Matthæus tam repente advenisse Persarum copias cernens, et intellecto, ex diversis satrapiis confluxisse, perturbabatur,angebaturque magnopere, simul quod Barbaros illos nihil eorum quæ ipse vellet, facturos suspicaretur (vacantes metu scilicet, per quem seret, ut agmine composito et ordinato sequerentur), simul quod Romanæ copię tam cito congregari non poterant; triginta enim diebus se apud illos futuram condixerat. Cum niteretur autem Barbaros apud se retinere, et tempus torere, illi ejus regionem direpturos minitabantur, nisi cum ipsis primo quoque tempore in hostes graderetur. Tanta undique difficultate cinctus, et sine propriis copiis proficisci parum tutum existimabat (etenim, ut in æstate, omnes per rura dispersi opus faciebant), et quam comminati erant, Barbarorum infestissimam incursionem metuebatur. Decrevit igitur potius eum domesticis præsentibus exire, quam alios diutius præstolari: communicatoque cum Barbarorum ducibus de expeditione in Triballos mysterio, precabatur, ne urbes quæ se dederent, et regionem infestarent, sed ea intacta, ad vere hostilem, quo illis duces præberet, depopulandum se darent, huic æquitati pecunie vim maximam promitteus. Barbari quæ ejus animo complacissent, cuncta se præstituros perfectissimeque obsecutores spondederunt. Mox una cum illis iter